46
Mixture pro moderatura. Varro de uita paze lib. i.
Sed q; ea & propter talem mixturam immodera/
ta ex aquis cūctis aquæ q; temperatura moderaç/
in Romuli triplices ciuitates.
Guberna pro gubernacula. Luc. saty. lib. xx. Proas
dispoliate & detundite guberna.
Singularia pro singulari. Turpilius in demetrio: Ho/
mo unica est natura ac singularia.
Libidinitas pro libidine. Laberius in siliace: Libidi z/
nare labitur.
Frukti uel fructuis p fructus. Turpi. in canephorō.
Satis frukti reddūt. Idē in athera: Hæc si impetro
abs te ut faciet: satis frukti cepo ex te. Var. de re ru/
stica primo: Eius enim saluam eē fructuis uenēo.
Mensionem pro mēsurā. Cice. de oratore: Aures enī
uel animus aurium nuncio naturalem quādam
in se continet uocum omnium mensionem.
Volutabundus pro uolutans. M. T. de republica lib.
secūdo: Cupido autem & expetenti & libidinoso:
& uolutabundo in uoluptatibus.
Porti pro portus. Turpilius i. demiurgo: Nec nauæ
cum essent circumuenti uētis incerto itinere por/
ti indigentes.
Domuis pro domus. Varro in taphemenippo: Perre/
xit in interioris partes domuis.
Sonitu pro sonitus: & sonu pro sono. Pacuuius i. do/
loreste: Quidnam autem hoc soniti est q; fori stri/
dūt. Cecilius calcis: Nam quidnam fores facere so/
niti. Sifenna historiarum libro tertio: Postq; in so/
nu signorum prælium magno cum clamore uiro/
rum commissum est.
Glutino pro glutine. Luc. libro uigesimo sexto: Præ/
terito tepido glutinator glutino.
Cautio pro cautela. Cicero de oratore libro secūdo:
Neq; illa mihi cautio & timiditas in causis. ppter
præstantem prudentiam Crassi negligēda est. Te/
rentius in Andria: Puerum autem ne resciscat mi/
hi esse ex illa cautio est.
Gelo pro gelu. Varrō in Sefq; ulyxe: Pueri dum co/
mesq; tenent cata gelo putri montium laxa.
Cestis p cestibus. Varrō de uictis: Vinci quæro a uo/
bis si aduersarius supercilia icescis discopinarit: q;
uestrum sua mihi est daturus.
Fruktis pro fructibus. Var. in meleagro: Quæro utq;
fruktis an delectationis causa fruktus ut ueneatis
ut cendatis.
Questi pro questus. Varrō i. prometheo: Aemulum
illius artis atq; obrigillatorē: que propter aliquos
annos questi nihil fecit.
Senectam pro senectute. Virgilius libro sexto: Vires
ultra sortemq; senectæ.
Inermis pro inermibus. Salust. in iugurthino: Quis
manus armauerat ab inermis pedibus auxiliū pe/
tere. Sifenna historiarum libro tertio: Plæriq; iner/
ma in castra perfugiunt.
Gallæ pro gallicæ. Salustius historiarum libro quar/
to: Cum interim lumine etiam tum incerto duæ
galliæ mulieres conuentum uitates ad mensua
soluenda montem ascendunt.
Effigia pro effigies. Afranius in uopisco: Cuius te su/
scitat imago. Cuius effigia cognatus pater.
Intēperia pro intēperantia apud uetēz auctoritatem

obscure has eius intemperias in maritum.
Poematorum pro poematu. Afranius in priuigno:
Poematorum non bonorum. Plau. i. asinaria. nam
nec fictum unquam est neque pictum in poematis.
Acritas. Actius in neoptole. Vis ueritatis atque acritas.
Largitas pro largitio. Terentius in adelphis: Quod pro
luuium? quare ista haec subita largitas?
Dextrabus pro dextris. La. in odyssaea. Denique mani-
bus dextrabus.
Curatura & curatio pro cura. Terentius in eunucho. Tam
etsi nam est bona reddunt curatura iuueas. Cice-
ro tusculanage lib. iii. Nam ut medici uerborum cu-
rationem esse inuentam putant.
In uerbi pro in uerbis. Varro in epistola ad Fabium.
Quod facis saturnorum similes sunt. quid maxi-
ma sunt. idemque in uerbi.
Sexcentum pro sexcentis. Luc. in. xxx. Maximus si ar-
genti sexcentum ac mille reliquit. Idem: Quid uero est
centum ac ducentum possideas similia.
Pauperies pro paupertate. Ennius in Hecuba: Senex
sum: ueniam morare: optam priusquam eueniat. quod
in pauperiem senex grauer gemam.
Aedis noatiuo singulari. Var. de uita patrum primo.
Aedis quae nunc est multis annis: quod facta sit inque
ora regis temporibus delubra parua facta.
Victus pro uictus. Var. de uita patrum. i. Primum de re fa-
miliari ab patribus: secundo de uictis consuetudi-
ne primigenia: tertio de discipulis priscis.
Gradus pro gradus. Var. de uita patrum. ii. Multo praediti pu-
dore & pudicitia adolescentis dixerunt cum maiore pa-
tre eius gradus & aetate ad te stipendia faceret.
Puerilitas pro pueritia. Cato de liberis educandis: Ve-
lim mehercule inquit ipse usu magno puerilitatis
formulam audire.
Anus pro anus. Cato de liberis educandis: Ea nutri-
cem oportet esse adolescentem. anus enim ut san-
guis deterior: sic lac. Lac enim ut quidam physici
dicunt sanguinis spuma est.
Praecatrix. Varro Cato lib. de libere educan. Ut faciant
praecatrix ut adhibeat praecatrices nec medico ostendunt
Ritus pro ritus. Varro Cato. de liberis educandis:
Itaque domi ritus nostri: qui per deum fidiu iurare
uult perdere solet in compluuium.
Pronis positum pro pna. Var. i. parme. Alia trabs pnis
in humum proxime frangit ramos cadens.
Teneritas pro teneritudo. Cice. de si. bo. & ma. li. v. In
primo. n. ortu inest teneritas ac mollitia quaedam.
De numeris & casibus.
Accusatiuus nueri singularis positus pro ge-
nitiuo plurali. Sisenna. iiii. histo. Qui tamen
quibus libris foetibus maior suum dislo-
luta foedera. Plau. in persa: Pol deum uirtute dicam
& maior meum. Terentius in ecyra: Prope iam remo-
tum ab iniuria aduersarium. Actius in euryface: Re-
prime parum uim citatum quod drupedum. Neuius in eu-
ryface: Milia sex numerum in arca dimissi numeraria.
Pacu. i. athlata: Paratum certum uestigium gratia. Var.
de ui. pa. li. iiii. Hortensius supra decem milia cadum
haeredi retollis medimnum mille cadum. Salu. vi. histo.
Cuius duas isulas propter inter se & decem stadiu pro-
cul a gradibus satis constabat suo opte ingenio alimen-
ta mortalibus gignere. Tul. de offi. in. iiii. An emat

denario quod sit mille denarium.
Accusatiuus positus pro datiuo. Ignoscamus illi rem pro
illi rei. Plau. in amphytrione: Velatis manibus orat
ignoscamus peccatum suum. Teren. in Eunucho: Hau-
ne comparandus hic quidem ad illum est.
Genitiuus casus pro accusatiuo casu. Titinnius in altera.
Dicis tu quomodo te abortisti mei fastidis meae leti-
tiae. Plau. in aulularia: Fastidit mei: pro me fastidit
Luc. in. vi. saty. Tristis difficile sumus: fastidimus
bonorum. Tur. i. leucadia: Vide nunc fastidit mei. Luc.
xxviii. Cui saepe mille iposui plagas in die. Actius
in alpheiboea: Sicuti ueres te progenitoris caedo.
Dicimus sic ueres illam rem sicuti & consuetudo. Terentius in
phor. auctor est dicere: Non similitudinem meam uereri sal-
tem ueteribus genitiuum pro accusatiuo poni placet.
Afra. in compitalibus: Si non uereor nemo ueretur
tui. Varro sordis uenalisibus: Non te cui saltem
puderet: si nihil meae irae uereatur tui.
Accusatiuus positus pro ablatiuo. Titinnius in gemia: Ae-
depol hois ignauus sanctus officium. Plau. i. menach.
Nam parasitus octo hoium munus facile fungitur:
Luc. saty. li. i. Munus tamen fungi & muros seruare
possit. Idem in trinumo: Sequere hac me nata ut mu-
nus fungas tuum. Liuius: Pauperem ait se in gertia mu-
nera fungi. Pacuuius in doloreste: Nonne officium
fungar uulgi: atque aegre malefactum feram.
Accusatiuus uel noatiuus positus pro ablatiuo. Tur.
i. demetrio: Meos parentes careo. M. T. de repu. i. v.
Sed tamen ut bono parrifamilias colendi aedificandi
ratiocinandi quaedam usus opus est. Salu. ii. histo. Rui-
na quae pars magna fuisse ac proximorum telis ca-
teri uice pecorum obrucabant. Afranius in uopisco
Tandem ut possimus nostram fugi munera. Idem
fratris: Id aurum me condonat.
Genitiuus positus pro ablatiuo uel aduerbiu loci. Plau.
in trinumo: Non ego sum dignus salutis. Cice. Tus-
corto: Aliquod malum metuit: exaiatus pedet animi
Plau. i. amphytrione: ut salui potiremur domi. Luc.
i. vi. Quare & abudemus regem & quare idigeamus
Hortare illos si possum capitis oriri. Pacu. in phi-
bocae: Postquam oneratus frugum & floris liberi. M. T.
de rep. in. iiii. Noster autem populus focis defendend-
dis terrarum oium iam potitus est. Var. de uita patrum. lib. ii.
Ut noster exercitus ita sit fatigatus: ut galli romae
capitolii sicut potium inde ante sex menses gesserit.
Significata ad genitiuum interpretatio uenit. Plau. in
captiuus: Ille alter potitus est hostis. Salu. in iugur.
bello: Ut priusquam legatos conueniret Adherbalis po-
tiretur. Idem in eodem: Ager autem aridus & frugum
uacuum. M. T. de offi. lib. primo: Nec sunt opera ma-
gni animi & excellentis & prudentia consilioque fidei. Idem
Omni autem regem ex quibus aliquid acquiri: nihil est agri-
cultura melius. Vir. aenei. lib. primo: Implentur ue-
teres bacchi pinguisque ferinae. Tullius in hortensio:
Et qui expectat pedet animi: quare semper quod
futurum sit incertum est. Varro in eumeni. Ego
autem qui essem plenus uini & ueneris. Plautus in
epidico: Desipiebam mentis: cum illa scripta mit-
terem sic mille annorum uiuit pro mille annis. Plau.
in milite: Qui mille annorum perpetuo. Ad saecu-
lo pro ad saeculum uiuunt.
Datiuus pro accusatiuo. Plautus in trucule. Quia tu

uestimero & cibo aliis rebus curas. M. T. de rep.
lib. iiii. Haec non mulieribus praefectis reponat quae apud
gracos creari solet: sed sit ceteris qui uiros doceat mo-
derari uxoribus. Salu. in catili. bello: Breui spatio
legiones numero hoium expleuerat cum initio am-
plius duobus milibus non habuisset. Teren. Facite
ita ut uobis decet. Titinnius in aratro: Vbi ambiz-
tioni uirtutem uideas antecedere. Teren. in andria:
Interea mulier quaedam ab hinc triennium ex andro con-
migravit huic uiciniae. Var. de uita patrum. li. iiii. Ta-
ta porro inuasit cupiditas honorum praerisusque uel
caelum ruere modo magistratum adipiscant exoptent.
Accusatiuus pro genitiuo. Tul. de offi. lib. ii. Duos hoies
cruenti hastam illam cruentam meminere & sperabunt
Virg. in buc. Alternos musae meminisse uolebat.
Plau. in cistel. Meminere officium suum. Et in me-
naechmis: Propria illius nomen memini facilius
Actius in euryface: Heu me miserum cum hoc recor-
dor. Tul. de repu. li. iiii. Atque ipsa mens quae futura ui-
det: praeterita meminit. Turpil. in pedio. Iam desi-
ne meminisse illius formam. Varro de uictis epi-
grammata facere: in quibus nomina non memini: quod
in solum mihi uenerit ponam.
Inuidit illam rem pro illa re. Actius in menalippo: Vn-
de autem quis mortalis florem inuidit meum.
Priuatior illam rem pro illa re. Neuius in pedio: Res
uis hanc priuari pulchras: quas uti solet.
Ablatiuus pro genitiuo. Plau. in pseudulo: Vno mo-
do cupidiae testis. Luc. saty. li. i. Porro quicquid & cui
eum ut diximus ante extiterit primo hoc minu-
di refert res. Turpil. in pedio. Neque uirum edu-
cta aut parem ex parte al. cuius. Virgilius secundo
georgicorum: Illa ferax oleo est.
Accusatiuus pro nominatiuo. Pomponius in praeco-
ne posteriore: Quod laticitias insperatas modo mi-
hi irrepere in sinum. Virgilius primo aeneidorum.
Urbem quam statuo uestra est.
Nominatiuus pro datiuo. Neuius in agricola: Lerne-
te duo uerbis & primo & postremo. Plau. i. aulula-
ria: Credo ego illum iam audiuisse mihi esse thesaurum
domi id inhiat. Cice. tuscul. lib. i. Multa saecula post
uiguit pythagoreorum nomen. Var. de re. lib. i. Centum
iugeribus uineae opus esse quoddecim mancipia.
Genitiuus pro datiuo: Actius in neoptolemo: Quid si
ex graecia oem nomen illi par neque repit potest. Turpil. i.
pedio: Nec mirum educta ut par est expertis malitiis
metuens sui. Virg. i. aenei. Diues operum studiumque asp-
rima belli. Plau. in asinaria: Volo amari obsecuta
illius: nolo amari me patre. Idem in pseudulo: Duo-
rum labori ego hoiem parissimum libens me iterro-
gandi & tui respondendum mihi. Cice. de orato. lib.
secundo: Bonorum uirorum plenum fons. Var. de ui-
ta patrum lib. iiii. Ipse Italiae oppida sunt uastata quae
prius fuerunt hoium referta.
Nominatiuus pro genitiuo. Turpil. in Epiclero: At
enim scies ea quae fuisti inscius. Teren. in phor. Ita
praerig ingenio sumus omnes nostri nosmet poe-
nitent sic & potior illam rem. Pacu. i. perthocae: Re-
gnum potior: coniugem maesto inferis.
Ablatiuus pro datiuo. Quod sumptum atque epulas
dictu praepositis honesto. Virgilius in sexto: Teque
aspectu ne subtrahere nostro:

47
Genitiuus pro noatiuo. Tul. de repub. in. vi. Ut quae
admodum scribit ille quotidiano in fove mille homi-
num cum pallis conchylio tintis discederent.
Ablatiuus pro accusatiuo. Virg. in. v. Gravior & pul-
chro ueniens in corpore uirtus adiuuat.
Accusatiuus pro genitiuo. Actius in myrmido. Mea fa-
ta in acie obliti. Salu. histo. lib. iiii. Sed Pompeius a pri-
ma adolescentia sermone fauoreque simile fore se cre-
dens Alexandro regi. Virg. in octauo. Vocem anchi-
sae magni uultumque recordor.
Accusatiuus pro datiuo. Luc. in. xxviii. Praedat ne se in gla-
diu incubat ne caelum uiuat. Plau. in amphy. Velatis
manibus orat ut ignoscamus peccatum suum. Afrani-
us in uopisco. Male merent de nobis heri quod non tan-
topere indulget in pueritia. Vir. i. iiii. aene. Tris adeo
scertos caeca caligine soles Erramus pelago: totidem
sine sydera noctes. Cice. de ora. lib. iiii. Locutus esse
dicitur homo copiosus aliquot horas.
Datiuus pro ablatiuo. Sisenna histo. lib. iiii. Saltui ac ue-
locitari certare. Varro de re rusti. A quo quod indi-
gent poma dicta esse possunt. Cato de libere educan-
dis: Non solum quod primus in alterutra re praestet ali-
os: sed etiam qui sit secundus & tertius.
Nominatiuus pro ablatiuo. Sisenna in. iiii. histo. Oia quae
diximus loca statim potius idem hostis loca suppo-
siti. Vir. in. x. Saxum quod undis immane minatur.
De mutatis coniugationibus.
Eruit pro feruet. Lucre. in. viii. Nunc feruit
annum. Actius in neptegresia: Classis addi-
to clauditur feruit. Titinnius in secina: Sa-
pientia gubernator nauem torquet non ualentia co-
quus magnam ahenum quando feruit aula confutata
uocem cum amentia rapior feriorque. Popto. i. priuigno
Hoc potius hoc natura feruit auris hoc uolo. Var-
ro in sexage. Quod leges iubent non faciendum se-
ruit oio. Ab eo quod est feruit breuiato accetu facit
feruere ut spernit spernere. Afranius in epistola: Ego
missio clademino rupi & torquere matura monstra
feruere. Lucre. in octaua saty. Feruere me longum
nec hoc lictoribus tradam. Virg. in. iiii. aenei. Iam lit-
tora feruere flammis. Luc. li. ii. Feruere cum uide-
as classem lateque uagari.
Lauit pro lauat. Virg. lib. iiii. geor. Lauit improba te-
ter Ora cruor. Plau. i. pseudulo: Eas lachrymis lau-
uit. Lucre. li. iiii. Littoris icurui bibulam lauit aequor
arenam Actius in fundis: Salsis cruore guttis lachry-
mae lauit. Salu. i. ii. histo. Dubium an infusa sit quae eu-
ri supiectis fluctibus circumlauit. Lauere idem tractum
est. Ennius in Telamone: Strata terra lauere lachry-
mis uestem squalidam & sordidam. Luc. in. v. Lubri-
ca proluue larga lauere humida saxa. Afranius in su-
specta: Videt lauere. Actius in medea: Lauere salsis
uultu lachrymis. Laueret etiam inde manauit. Enni-
us in andromeda: Nam ubi introducta est puerumque
ut laueret locant incipio. Afranius fratris. Aquam ex le-
no haurire quae laueret manus. Plau. in amphy. Post-
quam peperit pueros: lauerit iussit ut hos accedimus. In-
de imperatiuo modo lauite facit. Titinnius in psal-
tria: Manus lauite mulieris & capite uelate. Laui-
et positum pro lauari. Pompeius in petitore: Haere-
dem ita uelim facis iam pridem uolo alternum laui.
Sonit pro sonat. Actius in aeneide. Aut decio clamore